
1 

 
 

 

  

 

 

 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  M o n t e c o m p a t r i  

“ P a o l o  B o r s e l l i n o ”  
Via G. Felici, 14 - 00077 Montecompatri (Roma)   

C . F .  9 2 0 1 3 7 9 0 5 8 6     C .M .  R M I C 8 AC 0 0 2  

  0 6 / 9 4 8 5 0 5 6  –  F a x  0 6 / 9 4 8 7 5 0 3  

Si to  in te r ne t  -  w ww . icmo nteco mpa tr i . ed u . i t     

 e -m a i l  -   r mic8 a c0 0 2 @istruz io ne . i t  

 

 

 

  

 
 

 

Al Consiglio di Istituto 
All’albo 

Al sito web 
Agli atti 
Al DSGA 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO Progetto “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - 
Avviso 20480/2021- CUP C49J21035180006 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.- 
Autorizzazione Prot  AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, 
emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 
VISTA la proposta progettuale (candidatura N. 1116628); 

 
VISTA il decreto n.0000333 del  14/10/2021 delle  graduatorie di merito definitive relative all’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (FESR); 

 

VISTA l’autorizzazione Prot  AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021  del Ministero dell’Istruzione – Ufficio 
IV avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  

ISTITUTO COMPRENSIVO P. BORSELLINO - C.F. 92013790586 C.M. RMIC8AC002 - AOO_001 - ISTITUTO COMPRENSIVO PAOLO BORSELLINO

Prot. 0006553/U del 18/11/2021 11:17IV.5.1 - PON



2 

 
 

 

  

 

 

 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  M o n t e c o m p a t r i  

“ P a o l o  B o r s e l l i n o ”  
Via G. Felici, 14 - 00077 Montecompatri (Roma)   

C . F .  9 2 0 1 3 7 9 0 5 8 6     C .M .  R M I C 8 AC 0 0 2  

  0 6 / 9 4 8 5 0 5 6  –  F a x  0 6 / 9 4 8 7 5 0 3  

Si to  in te r ne t  -  w ww . icmo nteco mpa tr i . ed u . i t     

 e -m a i l  -   r mic8 a c0 0 2 @istruz io ne . i t  

 

 

 

 
 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
VISTO Il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
nr   98  del  25/01/2021 ; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 
DECRETA 

 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 
interventi – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (FESR), 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-162 Cablaggio strutturato e sicuro 

All’interno degli edifici scolastici 
€ 81.603,26 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 
29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 
20480/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 
Annuale 2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott.ssa Loredana Di Tommaso ) 


		2021-11-18T11:10:47+0100
	LOREDANA DI TOMMASO




